АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2023 № 927

О внесении изменений в постановле-
ние главы района от 26.07.2010 № 983
(ред. от  24.10.2022) «Об утверждении
административного  регламента
предоставления  муниципальной
услуги  по  выдаче  разрешений  на
ввод объекта в эксплуатацию»

В целях реализации статьи 5 Закона Владимирской области от 05.12.2022
№ 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса во Владимирской обла-
сти», приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие
с требованиями действующего законодательства и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести  следующие изменения в приложение к постановлению главы

района от 26.07.2010 № 983 (ред. от 24.10.2022) «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разреше-
ний на ввод объекта в эксплуатацию»:

1.1. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  подачи  заявления  юридическим  лицом,  признанным  ответ-

ственным инвестором в соответствии с требованиями Закона Владимирской об-
ласти от 05.12.2022 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса во
Владимирской  области»  максимальный срок  предоставления  муниципальной
услуги составляет 4 рабочих дня со дня регистрации МКУ «Отдел ИОГД» заяв-
ления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, заявления о внесе-
нии изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию».

1.2. В пункте 2.7.1:
1.2.1. Подпункты 4, 6, 7, 10 исключить.
1.2.2. Дополнить подпунктом 14 следующего содержания»:
«14) разрешение на строительство».
1.2.3. Изменить нумерацию подпунктов согласно внесенным изменениям.
1.3. Абзац 4 подпункта 2.7.2. дополнить строками следующего содержа-

ния:
«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государ-

ственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключе-
нием получения услуг и получения документов и информации, предоставляе-
мых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указан-
ные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- представления документов и информации, отсутствие и (или) недосто-
верность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а)  изменение  требований  нормативных  правовых  актов,  касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявле-
ния о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме до-
кументов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ра-
нее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации по-
сле первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)  оши-
бочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица КУ-
МИГА, муниципального служащего при первоначальном отказе в приеме доку-
ментов,  необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в
предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью
руководителя  КУМИГА,  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заяви-
тель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, элек-
тронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 ча-
сти 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  за  исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случа-
ев, установленных федеральными законами.».

1.4. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10.  Исчерпывающий перечень  оснований  для  принятия  решения  об

отказе в предоставлении муниципальной услуги:
1) непредставление документов (сведений), необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.7 настоящего регла-
мента, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя;

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям гра-
достроительного  плана  земельного  участка  или  в  случае  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта линейного объекта, требованиям проекта
планировки территории и проекта межевания территории;

3)  несоответствие  объекта  капитального  строительства  требованиям,
установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев, изме-
нения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью
6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объек-
та капитального строительства проектной документации, за исключением слу-
чаев, изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с
частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

5) несоответствие объекта капитального строительства, разрешенному ис-
пользованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соот-
ветствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на да-
ту выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случа-
ев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или
изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в
случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капи-
тального строительства, в связи с размещением которого установлена или изме-
нена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплу-
атацию.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному
хозяйству.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава  администрации района   А. В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ